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استان گفت: در سال‌های گذشته اسناد متعددی برای توسعه 
ورزش همگانی و قهرمانی تدوین شده، اما اغلب آن‌ها به مرحله 
اجرا نرسیده‌اند. بیشتر این طرح‌ها به دلیل کمبود منابع مالی 

نیمه‌تمام مانده‌اند.
وی افزود: برای موفقیت هر سند توسعه‌ای، باید ضمانت اجرایی 
به  تا طرح‌ها  باشد  از سوی شورای عالی ورزش وجود داشته 

نتیجه برسند. در غیر این صورت، مانند گذشته در حد نوشته 
باقی خواهند ماند.

گفت:  و  کرد  اشاره  عمرانی  نیمه‌تمام  پروژه‌های  به  سلطانی 
میلیارد  از ۷۰۰  بیش  استان  ورزشی  طرح‌های  تکمیل  برای 
تومان اعتبار نیاز است. اعتبارات موجود به‌صورت قطره‌چکانی 
پروژه‌هایی که  و همین مسئله سبب شده  تخصیص می‌یابد 
کلنگ آن‌ها بیش از یک دهه پیش زده شده، تازه امسال افتتاح 

شوند.
وی با تأکید بر لزوم نگاه ویژه به مجموعه ورزشی امام علی )ع( 
این  کرد:  اظهار  استان،  ورزشی  مجموعه  بزرگ‌ترین  کرمان، 
مجموعه با وجود وسعت زیاد، از نظر امکانات وضعیت مطلوبی 
ندارد. قرار است سالن ۶هزار نفری، استخر ۵۰ متری قهرمانی 
و پیست دوومیدانی در آن احداث شود، اما تاکنون هیچ‌کدام به 

مرحله اجرا نرسیده‌اند.
سلطانی گفت: برای اجرای این پروژه‌ها دست‌کم ۵۰۰ میلیارد 
تومان اعتبار مستمر طی دو سال نیاز است. اگر چنین اعتباری 
تأمین شود، سرعت کار بالا خواهد رفت. در غیر این صورت، روند 

فعلی سال‌ها طول می‌کشد.
وی همچنین به وضعیت کمپ تیم ملی فوتبال در کرمان اشاره 
کرد و گفت: عملیات اجرایی این کمپ هنوز آغاز نشده است. 
هیئت فوتبال پیگیر است اما تاکنون اقدام ملموسی انجام نشده. 
ما در تلاشیم سرمایه‌گذاران جدیدی را برای تکمیل این مجموعه 

جذب کنیم.
سرپرست اداره‌کل ورزش و جوانان استان کرمان درباره انتخابات 
هیئت‌های ورزشی نیز گفت: انتخابات بر اساس آیین‌نامه وزارت 
ورزش برگزار می‌شود و اداره‌کل تنها یک رأی دارد. ما به انتخاب 
مجمع احترام می‌گذاریم و موظفیم از فرد منتخب حمایت کنیم، 

فارغ از اینکه نظر شخصی ما چه باشد.
وی افزود: در برخی موارد گمان می‌رود اداره‌کل یا فدراسیون‌ها 
قصد اعمال نظر دارند، اما ما تلاش کرده‌ایم شرایط را طوری 

پیش ببریم که هیچ دخالتی در رأی مجمع صورت نگیرد.
گفت:  هیئت‌ها  عملکرد  بر  نظارت  بر  تأکید  ضمن  سلطانی 
هیئت‌هایی که وظایف خود را انجام نمی‌دهند، مورد بررسی قرار 
می‌گیرند و برخورد لازم با آن‌ها انجام خواهد شد. در عین حال، 
امیدواریم اختیارات ادارات کل استانی در تصمیم‌گیری‌ها بیشتر 
شود تا بتوانیم نظارت موثرتری بر فعالیت هیئت‌ها داشته باشیم.

نگاه ویژه به جنوب استان کرمان
وی با اشاره به کمبود زیرساخت‌های ورزشی در جنوب استان 
کرمان گفت: شهرهای جنوبی با وجود استعدادهای فراوان، از 
امکانات مناسبی برخوردار نیستند. قهرمانان ملی در رشته‌هایی 
مانند کاراته از این مناطق برخاسته‌اند، اما سالن و امکانات کافی 

وجود ندارد.
سلطانی افزود: در پیشنهاد به استاندار مطرح کردیم که شورای ورزش 
جنوب استان به‌صورت مستقل در جیرفت تشکیل شود تا مشکلات 

زیرساختی و اجرایی این مناطق به شکل ویژه بررسی شود.
بومی و محلی مناطق جنوبی اشاره کرد  به ظرفیت‌های  وی 
استان،  جنوب  به  ورزش  وزیر  گذشته  سال  سفر  در  گفت:  و 
این  در  کرمان  داد  نشان  که  شد  برگزار  شترسواری  مسابقات 
زمینه از استان‌های همجوار ظرفیت بالاتری دارد. باید به چنین 

ورزش‌های بومی و سنتی نیز توجه ویژه شود.
سلطانی در بخش دیگری از سخنانش به موضوع مسئولیت‌های 
اجتماعی صنایع و نقش آن در توسعه ورزش پرداخت و گفت: برآورد 
می‌شود سالانه بیش از ۳ تا ۴ هزار میلیارد تومان از محل مسئولیت 
اجتماعی صنایع در ورزش استان هزینه شود، اما سهم ورزشکاران 
و جوانان کرمانی از این منابع بسیار ناچیز است. سیاست‌گذاری‌ها 

در این زمینه عادلانه نیست و نیاز به بازنگری جدی دارد.
نتیجه،  به  دستیابی  برای  باشگاه‌ها  برخی  کرد:  تأکید  وی 
بازیکنان غیربومی جذب می‌کنند که نه‌تنها هزینه‌های سنگینی 
به استان تحمیل می‌کند، بلکه باعث خروج منابع مالی از کرمان 

می‌شود. این روند باید اصلاح شود. 

خبرخبــرخبــرخبــرخبــرخبــر

با حضور مدیران استان و شهردار کرمان و با همت 
»شهید  آموزشی  مجتمع  ماندگار،  بناهای  موسسه 
مجید علی‌احمدی« در محله »سرآسیاب« کرمان به 

بهره برداری رسید.
به گزارش کرنا، در این آئین که در قالب نهضت ملی 
زیرساخت‌های  توسعه  و  آموزشی  عدالت  ارتقای 
ارتباط  در  و  همزمان  صورت  به  ورزشی  و  فرهنگی 
وبینارى با رئیس جمهور برگزار شد، استاندار کرمان با 
تشکر از خانواده مدرسه‌ساز »شهید علی‌احمدی« و 
همه کسانی که در اجرای این پروژه نقش آفرین بودند 
گفت: نهضت ملی مدرسه‌سازی، فرصتی ارزشمند 
عقب  و  کمبودها  از  بخشی  تا  کرده  ایجاد  ما  برای 
ماندگی‌ها را در چارچوب نگاه ویژه دولت به فضاهای 

آموزشی جبران کنیم.
محمدعلی طالبی، با اشاره به کم‌برخورداری مناطق 
حاشیه‌نشین کرمان و جنوبی استان از سرانه فضای 
آموزشی، افزود: در شرایطی که توان دولت برای جبران 
کسری‌ها محدود است باید از همه ظرفیت‌های استانی 

و ملی استفاده کنیم.
وی، با بیان این که بخشی از این رسالت، بر عهده 
بنیادهای اقتصادی و در قالب مسئولیت اجتماعی 
آنها است، اظهار داشت: بخشی نیز از سوی خیّرین و 
تشکل‌های خیریه کشور جبران شده و بخش دیگری 
تامین  از سازوکارهای شهرداری‌ها و همیاری‌ها  نیز 

می‌شود.
استاندار کرمان، ضمن تقدیر از مشارکت شهرداری 
کرمان در قالب موسسه بناهای ماندگار در این پروژه، 
اظهارامیدواری کرد: تا پایان دوره خدمت در استان، 
برنامه‌های امیدبخشی برای آینده و آینده سازان کشور 

داشته باشیم.
»شهید  خانواده  از  تقدیر  با  نیز،  کرمان  شهردار 
علی‌احمدی« گفت: بنیاد بناهای ماندگار در شهرداری 
توسط »جلال‌مآب«، شهردار اسبق کرمان تشکیل شد 
و تاکنون 30 پروژه در شهر کرمان با اهدای زمین یا 

پروانه ساخت به بهره‌برداری رسیده است. 
محسن تویسرکانی، از اختصاص جرائم ساخت‌وساز 
در قالب آورده شهرداری در ضوابط جدید شهری خبر 
داد و خاطرنشان کرد: شهرداری کرمان آمادگی دارد، 
آموزشی،  زمینه مجموعه‌های  در  را  دغدغه خیرین 
بهداشتی و ورزشی و در قالب اهدای زمین و مجوز 

ساخت، برطرف کند.
سوی  از  زمین  متر  اهدای 2140  به  اشاره  با  وی، 
شهرداری به خانواده مدرسه‌ساز علی‌احمدی، برای 
سرآسیاب  کم‌برخوردار  محله  در  مدرسه  دو  ساخت 
گفت: افتتاح این مدرسه، هم تحول بزرگی در منطقه 
فرهنگسازی  خیر،  کار  حوزه  در  هم  و  کرده  ایجاد 

می‌شود. 
همچنین، مدیرکل آموزش و پرورش، با اشاره به ساخت 
چهار مدرسه در مناطق کم برخوردار کرمان از سوی 
همه  اگر  گفت:  علی‌احمدی  ساز  مدرسه  خانواده 
صنعتگران و فعالان اقتصادی، به رفع کاستی‌های 
شهر کرمان در سرانه 6/1 متری فضای آموزشی، کمک 
می‌کردند، شهر کرمان در تراز بین‌المللی آموزشی قرار 

می‌گرفت.
و  آموزشی  عدالت  ارتقای  راستای  در  است؛  گفتنی 
طرح  ورزشی، ۵۹  و  فرهنگی  زیرساخت‌های  توسعه 
ورزشی و آموزشی استان شامل ۵۳ مدرسه در قالب ۳۴۰ 
کلاس درس، ۴ استخر دانش‌آموزی و دو سالن ورزشی، 
در یک مدرسه‌ به بهره‌برداری رسید که شهرداری کرمان 
با همت بنیاد بناهای ماندگار با اهدای دو قطعه زمین به 

ساخت مدرسه در این مهم، مشارکت داشت.

در آئین نهضت ملی ارتقای عدالت آموزشی و توسعه 
زیرساخت‌های فرهنگی و ورزشی صورت گرفت؛

اهدای دو زمین از سوی 
شهرداری کرمان برای ساخت 

مدرسه در »سرآسیاب«

 

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان در آیین آغاز به کار 
مدرسه«  »قاضی  طرح  گفت:  مدرسه«  در  »قاضی  طرح 

اقدامی موثر و ایجابی با نگاهی ارشادی و آموزشی است.
به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش 
استان کرمان، محمدرضا فرح بخش گفت: این طرح با نگاه 

ارشادی و آموزشی دستگاه قضا، به‌جای صرفاً نگاه سلبی و 
تنبیهی، اجرا می شود،  این همکاری گامی مهم در جهت 
و  با قوانین  تبیین حقوق شهروندی و آشنایی نسل جوان 
مسئولیت‌های اجتماعی است و بی‌تردید در کاهش جرائم 

آینده نقشی پررنگ دارد.
وی با اشاره به اهمیت آموزش حقوق و مسئولیت‌های فردی و 
اجتماعی، افزود: یادآوری حق و حقوق افراد یکی از مهم‌ترین 
رسالت‌های انبیا بوده است، اگر امروز بتوانیم دانش‌آموزان را با 
مفاهیم حقوقی آشنا کنیم، جامعه‌ای خواهیم داشت که در 
آن آگاهی، قانون‌مداری و مسئولیت‌پذیری نهادینه می‌شود، 
آموزش این مفاهیم از دوران مدرسه، زمینه‌ساز نسلی آگاه‌تر 

و جامعه‌ای امن‌تر است.
مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان همچنین با اشاره به 
پدیده قاچاق سوخت در جنوب استان گفت: متأسفانه یکی 
از عوامل مهم بازماندگی از تحصیل در مناطق جنوبی کرمان، 

پدیده قاچاق است که تأثیرات منفی اجتماعی و آموزشی 
دارد، این معضل نیازمند ورود همه‌جانبه نهادهای حاکمیتی 
و فرهنگی است، همراهی دستگاه قضا در این مسیر بسیار 
راهگشا خواهد بود و امید داریم بتوانیم با تعیین ضرب‌الاجل و 

برنامه‌ریزی دقیق، گامی موثر در کاهش آن برداریم.
پیاپی در استان  برای دومین سال  این طرح  از اجرای  وی 
کرمان ابراز خرسندی کرد و خواستار نظام‌مند شدن اجرای 
برنامه »قاضی  در مدرسه« با سرفصل‌های مشخص شد تا 
با ارزیابی‌های دقیق‌تری در آینده بتوان تأثیر آن را سنجید و 

توسعه داد.
بر پایه این گزارش، طرح »قاضی در مدرسه« در هنرستان 
فاطمیه آموزش و پرورش ناحیه دو کرمان با حضور رئیس کل 
دادگستری استان، مدیرکل آموزش و پرورش استان و....و با 

حضور هنرجویان هنرستان مدرس برگزار شد.

مدیرکل آموزش و پرورش استان کرمان:

طرح »قاضی در مدرسه« اقدامی موثر و ایجابی با نگاهی ارشادی و آموزشی است

 
 مسعود نورالدینی

رفسنجان، زیر سقفی از ستاره‌های پاییزی، شبی را به تماشا 
نشست که قصه‌ها از کتاب بال گشودند و در میان شکوه 
دیوارهای موزه ریاست‌جمهوری، در دل‌هایی نشست که از 

نسل‌ها و قشرهای گوناگون کنار هم نشسته بودند.
 به همت فرهنگسرای مس رفسنجان، آمفی‌تئاتر موزه، حال 
و هوای دیگری داشت. آنجا تنها یک سالن نبود؛ نگارستانی 
بود از چهره‌های آشنا و غریب. در ردیف صندلی‌ها، می‌شد 
دید، می‌شد  را  کهنه‌کاری  روزنامه‌نگاران  احترام  پر  سکوت 
تب‌وتاب  پر  روزهای  در  ابوالهادی  روح‌الله  قدیمی  یاران 
روابط عمومی مجتمع مس سرچشمه و همچنین شاعران، 
با چشمانی رؤیایی و نویسندگانی که در لابه‌لای هر جمله، 

ردپای حرفهٔ خود را جستجو می‌کردند را دید.
در آغاز نشست رونمایی مجموعه داستان »مغز کال شما را 
خریداریم«، محسن علومی، داستان‌نویس پیش‌کسوت، با 
نگاهی عاشقانه به زبان داستانی کتاب پرداخت و گفت: »زبان 

زبان  نیست؛  روزمره  زبان  نیست،  روزنامه  زبان  کتاب،  این 
تصویر است، زبان حرکت است، زبان خیال است.«

تنیده  داستان‌ها  تاروپود  در  که  گفت  اسطوره‌هایی  از  او 
شده‌اند، و از فضاسازی‌هایی که خواننده را چون پرنده‌ای در 

آسمان روایت‌ها به پرواز درمی‌آورد.
سپس عباس جهانگیریان، نویسنده و پژوهشگر، از ضرورت 
شناخت نویسندگان سخن گفت؛ از حافظ و سعدی یادکرد و 

از فراموشی فرهنگی گلایه کرد.
و گفت:  دانست  زبان سینما  با  آشنا  را  ابوالهادی  کتاب  او 
»در این داستان‌ها، تصویر حرف می‌زند؛ شخصیت‌ها جان 
می‌گیرند، مثل قاب‌های فیلمی که در ذهن مخاطب نقش 

می‌بندد.«
در ادامه، سید علی میرافضلی، شاعر و پژوهشگر، از عنصر 
غافلگیری در داستان‌ها گفت؛ از لحظه‌هایی که خواننده را 
به درنگ و تأمل وادار می‌کند، و از ساختارهایی که باظرافت، 

ذهن را به بازی می‌گیرند.

در پایان، روح‌الله ابوالهادی نویسنده‌ی مجموعه داستان »مغز 
کال شما را خریداریم« از سال‌های شکل‌گیری داستان‌ها 
گفت؛ از روزهای دانش‌آموزی و دانشجویی، از خاطراتی که 

حالا در قالب واژه‌ها پیش روی مخاطب ایستاده‌اند.
او گفت: »این کتاب حالا موجودی مستقل است؛ امیدوارم 

بتواند با خوانندگانش ارتباط بگیرد، بی‌واسطه، بی‌پیرایه.«
اما  پایان رسید،  به  لبخندها  ثبت  و  امضای کتاب  با  شب، 
گویی هر امضا، پیمانی تازه بود برای ادامه‌ی این گفت‌وگو؛ 
گفت‌وگویی که آغازش در تاروپود داستان‌ها بود و ادامه‌اش، 

در تاروپود زندگی این جمعِ به‌یادماندنی.

روایتی دل‌انگیز از رونمایی کتاب »مغز کال شما را خریداریم«؛

شبی که قصه‌ها به مهمانی دل‌ها رفتند

گزارشگزارش


